Poder Judicial

Republica Dominicana

Direccion Administrativa

Gerencia de Compras y Contrataciones

PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA PARA EQUIPAR
LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.
REFERENCIA: LPN-CPJ-08-2021.

CIRCULAR NUM. 01

Fecha: 14 de octubre de 2021.

El Poder Judicial de la Republica Dominicana, en el marco del procedimiento de Licitacion
Publica Nacional para la adquisicion de mobiliario de oficina para equipar localidades
del Poder Judicial a nivel nacional, Referencia: LPN-CPJ-08-2021, actuando de
conformidad con lo establecido en el numeral 11 del pliego de condiciones, tiene a bien
responder las preguntas por parte de los oferentes interesados, recibidas de manera oportuna
y en tiempo habil segun el plazo establecido en el cronograma de actividades, (copiadas
textualmente de la manera en que fueron recibidas).

SECCION I- PREGUNTAS DE CARACTER TECNICO.

Las preguntas de caracter técnico respondidas por los peritos se encuentran anexas al presente
documento, el cual consta de una (1) pagina.

Atentamente,

Yerina Reyes Carrazana
Gerente de Compras y Contrataciones
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Consejo del Poder Judicial

Reptiblica Dominicana

Direccion Administrativa

Gerencia de Compras y Contrataciones

14 de octubre de 2021

PREGUNTAS Y RESPUESTAS DE CARACTER TECNICO

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional para la adquisicion de mobiliario de oficina para
equipar localidades del Poder Judicial a nivel nacional, Referencia: LPN-CPJ-08-2021.

Preguntas:

A continuacion, las preguntas referentes al proceso por Licitacion Publica Nacional LPN-CPJ-
08-2021:

1. Favor indicar si las muestras son de caracter obligatorio.
Respuesta: Si, son de caracter obligatorio de acuerdo con lo solicitado en los
numerales 9 y 13 del pliego de condiciones.

2. Favorindicar en el ITEM no. 3, la imagen muestra pata cerrada y en la descripcién es pata

tipo U.

Respuesta: La Pata del Lote 2 es tipo U

3. Lote 1 item 3: la bancada de la foto es metal en terminacidn color aluminio, bancada
aluminio pulido y piel genuina no hay en el mercado confirmar.

Respuesta: Hay en el mercado
4. Lote 1item 2:tiempo de entrega podria ser 16 semanas?, confirmar.

Respuesta: Por favor, ver la enmienda # 1

La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/1Z6B-W8EG-KHPC-KK55




